
حضور فنلاند در رزمایش اتمی ناتو 
فنلاند با گذشــت نزدیک به یک سال و نیم از پیوستن به ناتو، برای اولین بار 
در رزمایش بزرگ این ائتلاف با تمرین استفاده از تسلیحات هسته ای شرکت 

می کند.
فنلاند قرار است از حدود یک هفته دیگر اولین شرکت خود در یک رزمایش 
ناتو با تمرین استفاده از تسلیحات هسته ای، از زمانی که تبدیل به عضو جدید 

این ائتلاف شد، را تجربه کند.
روزنامه فنلاندی »ایلتا-ســانومات« نوشت رزمایش سالانه ۲ هفته ای موسوم 
به »ظهر اســتوار« از یک هفته دیگر در ۱۴ اکتبر در حریم هوایی دانمارک، 
بریتانیا و هلند برگزار خواهد شــد و جنگنده های ارتش فنلاند در آن شرکت 

خواهند داشت.
جنگنده هــایF/A ۱۸- فنلانــد در زمــره واحدهای شــرکت کننده در این 
رزمایش هستند. ائتلاف ناتو اعلام کرده این رزمایش سالانه که از مدت ها قبل 
برنامه ریزی شــده قرار است تاثیر و امنیت تسلیحات هسته ای ناتو را تضمین 

کند.
فنلاند در آوریل ســال گذشــته میلادی تبدیل به عضو جدیدی در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی یا همان ائتلاف ناتو شد. این کشور شمال اروپا که از 
سمت شرق با روســیه هم مرز است، در پی شروع جنگ اوکراین و روسیه در 

فوریه ۲۰۲۲ اعلام کرد که سیاست عدم تعهد نظامی خود را کنار می گذارد.
وزارت دفاع فنلاند بعد از نهایی شــدن پیوستن این کشور به ناتو اعلام داشت 
که این کشور قرار اســت در عملیات های پشتیبانی و برنامه ریزی تسلیحات 
هسته ای این ائتلاف شرکت کند. با این وجود مقام های فنلاندی گفته اند اجازه 

به استقرار تسلیحات هسته ای در خاک فنلاند نخواهند داد.
همچنین این ســومین بار است که این ســری رزمایش های ناتو برای تمرین 

استفاده از تسلیحات هسته ای از زمان شروع جنگ اوکراین برگزار می شود.
ناتو اعلام کرد در جریان رزمایش ظهر استوار در سال گذشته میلادی که در 
آن از بمب های جنگی استفاده نشد، ۶۰ هواپیمای نظامی شامل جنگنده های 
قــادر به حمل کلاهک های هســته ای بــه اجرای مانور بر فــراز جنوب اروپا 
پرداختند. ناتو اعلام داشت که محل اجرای این رزمایش دست کم ۶۲۱ مایل 

با مرزهای روسیه فاصله داشته است.
آمریکا بمب های هســته ای مدل B۶۱ خود را در چارچوب توافقات شراکت 
هســته ای با متحدانش در ائتلاف ناتو در خاک اروپا مســتقر کرده است. این 
بمب های هســته ای تحت نظارت و کنترل ارتش آمریکا هستند اما در صورت 

وقوع جنگ در جنگده های کشورهای ناتو به کار گرفته خواهند شد.
گزارش موســوم به »بولتن دانشمندان اتمی« تصریح داشته که آمریکا حدود 
۱۰۰ بمب هسته ای در ایتالیا، آلمان، ترکیه، بلژیک و هلند استقرار داده است.

اخیرا »دیمیتری مدودف« رئیس جمهور سابق روسیه در واکنش به پیشنهادات 
تحریک آمیز »اولگ دوندا«، نماینده پارلمان اوکراین برای آنکه کی یف جنگ 
را در مناطق کورســک و بریانســک روســیه و خاک بلاروس، محل استقرار 
تسلیحات هسته ای مسکو، گسترش دهد تاکید کرد در صورتی که حمله ای به 
بلاروس شوود، این کشور از حق استفاده از تسلیحات هسته ای علیه اوکراین 
برخوردار اســت. مدودف عصر روز یکشنبه گفت: »اگر اوکراین برای حمله به 
بلاروس اقدام کند، مینسک از حق کامل برای ضربه زدن به کی یف با استفاده 

سلاح های هسته ای برخوردار خواهد بود.«

ویژه

پیام پاشینیان به پوتین  
نخست وزیر ارمنستان با ارسال پیامی به ولادیمیر پوتین ابراز امیدواری کرد که 

همکاری میان ارمنستان و روسیه افزایش یابد.
»نیکول پاشــینیان« نخست وزیر ارمنســتان دیروز )دوشنبه( تولد »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه را تبریک گفته و تاکید کرد که امیدوار اســت 

همکاری بین ارمنستان و روسیه افزایش یابد.
پاشــینیان در پیامی که دولت ارمنستان منتشــر کرد، گفت: »معتقدیم که 
همکاری دوجانبه ســودمند بین ارمنستان و روسیه اکنون در همه بخش های 
مورد علاقه دوجانبه مورد نیاز اســت. من انتظــار دارم همکاری های دوجانبه 
ســودمند بین ایروان و مسکو، بر اساس درک متقابل، اعتماد و در نظر گرفتن 
منافع کشورهایمان فعال شود.« رئیس جمهور روسیه دیروز )هفتم اکتبر( ۷۲ 
ســاله شد. این، بیســت و یکمین مرتبه ای اســت که او تولد خود را به عنوان 
بالاترین مقام دولتی در این کشــور جشــن می گیرد و پذیرای پیام های دیگر 
کشورها می شود. از سوی دیگر »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس از 
اولین سران جهان بود که به رئیس جمهور روسیه تبریک گفت. وی خاطرنشان 
کرد که کشــورش از نگرش اصولی پوتین برای توسعه بیشتر روابط اتحادیه و 

مشارکت استراتژیک بلاروس و روسیه بسیار قدردانی می کند.
او در پیام خود گفت: »من اطمینان دارم که با هم می توانیم افق های جدیدی 
را بگشــاییم و زمینه های همــکاری امیدوار کننده ای را ترســیم کنیم که با 
چالش های مدرن روبرو می شود و گسترش روابط چند وجهی بین کشورهای 
مــا را تضمین می کند.« هم چنین »دنیل اورتــگا« رئیس جمهور نیکاراگوئه و 
»روزاریو موریلو« معاون رئیس جمهور این کشور آمریکای مرکزی، افراد دیگری 
بودند که برای تولد پوتین پیام ارســال کرده و برای رهبر روســیه و مردم این 

کشور آرزوی سلامتی کردند.

استراتژیک

موج جدیدی از ارسال بالن های زباله کره شمالی

کره جنوبی بار دیگر گزارش داده است که کره شمالی بالن های زباله به سمت 
این کشور ارسال کرده است درحالیکه تنها سه روز از اقدام مشابه قبلی پیونگ 
یانگ می گذرد. به گزارش یونهاپ، رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی امروز 
دوشنبه احتمال پرواز بالن ها به سمت شمال استان گیونگی و سایر بخش های 
کلان شهر سئول را مطرح و به شهروندان توصیه کرد که به آنها دست نزنند و 

مراقب سقوط احتمالی آنها باشند.
از اواخر ماه مه )اردیبهشــت/ خرداد(، کره شمالی در ۲۵ اقدام، بیش از ۵ هزار 
بالن را از مرز به سوی کره جنوبی ارسال کرده است. در پرتاب قبلی بالن ها در 

روز جمعه، پیونگ یانگ حدود ۳۲۰ بالن ارسال کرد.
ارتش کره جنوبی تهدید کرده است در صورتی که کره شمالی با کارزار ارسال 
بالن زباله از »خطوط عبور کند« یا آســیب جدی بــه مردم کره جنوبی وارد 
کند، اقدامات نظامی »سخت« انجام خواهد داد. در پاسخ به پرتاب بالن، ارتش 
کره جنوبی از ۲۱ ژوئیه )۳۱ تیر( از طریق بلندگوها در امتداد مرز، برنامه های 
تبلیغاتی ضد کره شــمالی را پخش می کند. کره جنوبی می گوید که به دلیل 
نگرانی های مرتبط با ایمنی از شلیک مستقیم به بالن ها خودداری کرده است. 
بنابــر داده های هوانوردی کره جنوبی از ماه ژوئن )خرداد/ تیر( تاکنون به علت 
قرار گرفتن بالن های حامل زباله در موقعیت فرودگاه سئول، مسئولان به طور 

مکرر ناگزیر به بستن دو باند اصلی این فرودگاه شدند.
یکی از مقام های کره جنوبی اعلام کرده اســت: از اول ماه ژوئن )خرداد/ تیر(، 
در مجموع ۲۰ روز، تمامی یا بخشی از باندهای فرودگاه بین المللی »اینچئون« 
)Incheon( و فرودگاه »گیمپو« )Gimpo( ســئول به علت رویت بالن های 

حامل زباله کره شمالی در مسیر پروازی، بر روی هواپیماها بسته شدند.
»یانگ بونام« )Yang Bu-nam( از نمایندگان پارلمان کره جنوبی از حزب 
دموکراتیک، دربیانیه ای که در مورخ ۲۵ ســپتامبر )چهارم شهریورماه ۱۴۰۳( 
انتشــار یافت، اعلام کرد: مجموع زمان بســته شــدن این دو فرودگاه بر روی 

هواپیماهای ورودی و خروجی زمانی حدود ۴۱۳ دقیقه بوده است.
به استناد داده های هوانوردی که از سوی دفتر این نماینده پارلمان کره جنوبی 
انتشــار یافت، باندهای فرودگاه بین المللی اینچئون طی مدت ۲۴ ســاعت در 

مجموع ۱۶۶ دقیقه به این علت، بسته شد.

پولیتیک

انتقاد پاپ از »جنگ های شرم آور«  
پاپ فرانســیس رهبر کاتولیک های جهــان طی نامه ای 
سرگشاده خطاب به کاتولیک های منطقه، ضمن همدردی 
با مردم فلســطین در نوار غزه، ناتوانی جامعه جهانی برای 

توقف جنگ را شرم آور توصیف کرد.
به گزارش رویترز، پاپ فرانسیس طی نامه ای سرگشاده از 
ناتوانی شرم آور جامعه بین الملل برای پایان دادن به جنگ 

در خاورمیانه انتقاد کرد.
او در این نامه  خطاب به کاتولیک های منطقه، گفت: »یک 
ســال پیش، جرقه جنگ روشن شد ولی همچنان در یک 
مارپیچ خشــونت، این جرقه در حال انفجار و گســترش 

است.«
رهبــر کاتولیک های جهان در این نامه نوشــت: »به نظر 
می رسد که افراد کمی به آنچه بیشتر مورد نیاز و مطلوب 
بشر است یعنی گفت وگو و صلح اهمیت می دهند. خشونت 
هرگز صلح نمی آورد. تاریخ ایــن را ثابت کرده ولی با این 
حال به نظر می رسد ســال ها و سال ها درگیری چیزی به 

ما یاد نداده است.«
فرانسیس در نامه خود مستقیماً خطاب به مردم غزه نوشت: 
»من با شــما مردم غزه هستم که مدت هاست درگیر و در 
تنگنا قرار گرفته اید. شــما روزانــه در افکار و دعاهای من 

هستید.«
وی افزود: »من با شما هستم که مجبور شده اید خانه هایتان 
را ترک کنید، مدرسه و کار را رها کنید و پناهگاهی در برابر 
بمباران بیابید. من با شما هســتم که از ترس باران آتش 

می ترسید به آسمان نگاه کنید.«
فرانســیس که روز دوشــنبه را برای پیروان کاتولیک، روز 
روزه و دعــا برای صلح در ســطح جهان قرار داده اســت، 
در هفته های اخیر با صراحت بیشــتری در مورد درگیری 
حماس و رژیم صهیونیســتی صحبت کرده و انتقادش از 

جنایت های این رژیم بیشتر شده است.
پاپ پیشتر طی سخنانی اقدامات رژیم اسرائیل را در لبنان 
»غیرقابل قبول« دانست و از جامعه جهانی خواست تا هر 

کاری که ممکن است برای توقف جنگ انجام دهند.

عملیات تجزیه طلبان 
بلوچستان پاکستان

درحالی انفجار قوی در نزدیکی فرودگاه کراچی پاکستان 
۲ کشته و ۱۰ زخمی برجای گذاشته است که یک گروه 
تجزیه طلب بلوچ مسئولیت آن را برعهده گرفت و مدعی 

شده که هدف از انفجار مهندسان چینی بوده است.
شبکه جیو نیوز پاکســتان بامداد دوشنبه به وقت محلی 
اعلام کرد که در انفجار بمب در چهارراه منتهی به ورودی 
محــدوده فرودگاه بین المللی جناح شــهر کراچی ۲ نفر 
کشته و دست کم ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند. برخی منابع 
مدعی  شدند که قربانیان این انفجار از اتباع چین هستند.

جیو نیوز به نقل از ضیا الحســن لنجار وزیر امور داخلی 
ایالت سِند پاکستان، نوشت: این یک انفجار بمب بوده که 

خودروهای حامل اتباع خارجی را هدف قرار داده است.
در این گزارش آمده اســت: حال یکی از زخمی شدگان 
بحرانی است همچنین چند نفر از نیروهای امنیتی نیز در 

میان مجروحان دیده می شوند.
در همین حال رسانه آنلاین خراسان دایری در پاکستان 
نیز گــزارش داد: گروه شورشــیان تجزیــه طلب ارتش 
آزادی خواه بلــوچ BLA با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
انفجــار در کراچی از طریق عامل انتحــاری با خودروی 
بمب گذاری شده صورت گرفته و مهندسان چینی هدف 

اصلی آن بودند.
تهدیدات امنیتی علیه اتباع چینی در پاکســتان همواره 

یک چالش در روابط دو کشور به شمار می رود.
آخریــن حمله به مهندســان چینــی در اوایل فروردین 
امسال در ایالت خیبرپختونخوا اتفاق افتاد که پنج نفر از 
آنان  کشته شدند. مسئولیت این حمله را گروه تروریستی  

تحریک طالبان پاکستان برعهده گرفت.

حمایت مردم قزاقستان 
از ساخت نیروگاه هسته ای 

نظرســنجی انجام شده در پای صندوق های رأی مشخص 
کرد کــه مردم قزاقســتان بــه منظور حــذف تدریجی 
نیروگاه هــای آلاینــده با ســوخت زغال ســنگ، به ایده 
پیشنهادی دولت قاسم جومارت توقایف رئیس جمهور این 
کشور برای ســاخت اولین نیروگاه هسته ای در قزاقستان 

رأی مثبت داده اند.
به گزارش رویترز، بر اســاس نتایج یک نظرســنجی که از 
سوی موسسه نظرســنجی محلی »اس اواس آی اس-ای« 
)SOCIS-A( در پای صندوق های رأی انجام شد، ۶۹.۸ 
درصد از پاسخ دهندگان این نظرسنجی که در همه پرسی 
در مورد ساخت اولین نیروگاه هسته ای قزاقستان شرکت 
کرده بودند اعلام کردند که به ســاخت نیروگاه هسته ای 

رأی مثبت داده اند.
این در حالی است که کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان 
پیش تر اعلام کرده بود که ۶۴ درصد از واجدین شــرایط 
رأی دادن در این همه پرســی، تا ســاعت ۲۰ روز گذشته 
)یکشنبه( آرای خود را به صندوق های رأی انداخته بودند.

به نوشــته رویترز، کشــور ۲۰ میلیونی قزاقستان واقع در 
آسیای مرکزی برای تأمین برق خود بیشتر به نیروگاه هایی 
با سوخت زغال سنگ متکی است که به شدت هوا را آلوده 

می کنند.
این در حالی است که قزاقستان برق مصرفی خود را بیشتر 
از روســیه وارد می کند چرا که نیروگاه های این کشور که 
بسیاری از آنها قدیمی هستند، توانایی تولید برق مورد نیاز 

قزاقستان را ندارند.
دولت قاسم جومارت توقایف رئیس جمهور قزاقستان برای 
کاهش وابستگی به نیروگاه های آلاینده زغال سنگ، طرح 
احداث نیروگاه هسته ای را مطرح کرد، اما با مخالفت هایی 
از ســوی شهروندان این کشور به دلیل خطرات بالقوه این 
نیروگاه ها، یادآوری میراث تلخ آزمون های هسته ای شوروی 

و فاجعه چرنوبیل روبه رو شد.
در همین راســتا، دولت قزاقســتان تصمیم گرفت طرح 
ساخت نخســتین نیروگاه هســته ای خود را روز گذشته 

)یکشنبه( به همه پرسی بگذارد.

رویداد

تروریسم

اتمی
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گروه بین الملل- ســمیرا عبدالملکی: 
هم زمان با گذشــت یک سال از جنگ 
علیه  صهیونیستی  رژیم  نسل کشــی 
نوار غزه، شــماری از نهادهای نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیســتی در مقام 
دفاع از خود برآمده و اقدام به سرزنش 

سطوح سیاسی کرده اند.
عملیــات طوفــان الاقصی درحالــی امروز 
یکساله شده اســت که »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با حضور 
در مراســم یادبود کشته های هفتم اکتبر به 
مناسبت ســالگرد این عملیات گفت: ما از 
کشته ها و گروگان ها )اسرای صهیونیست در 

نوار غزه( یاد می کنیم.
وی که مورد خشــم خانواده های اســرای 
صهیونیست به دلیل بی توجهی به سرنوشت 
آنها است، در این باره مدعی شد: ما متعهد 
به بازگرداندن گروگان ها هســتیم و تل آویو 
یک ســال پیش یک کشــتار وحشتناک را 

پشت سر گذاشت.
به همین مناسبت، »بتســلیل اسموتریچ« 
وزیــر تندرو دارایی رژیم صهیونیســتی نیز 
اذعان کرد: اسرائیل که همه ما آن را دوست 
داریــم و قدردانش هســتیم، در روز هفتم 
اکتبر برای بســیاری از شهروندانش که در 
پناهگاه ها پنهان شــده بودند، ده ها ساعت 
وجــود نداشــت.وی گفت: بایــد صدها بار 
عذرخواهی شــود، اما سوال این است که از 

چه کسی باید عذرخواهی کنیم؟
»ایتامار بن گویر« وزیر تندرو امنیت داخلی 
رژیم صهیونیســتی نیز در اظهاراتی تلاش 

کرد تا شکست این رژیم را توجیه کند.
وی در ایــن باره تصریح کــرد: ما در نیمه 
راه هســتیم و با تمام تــلاش برای پیروزی 
کامــل در غزه، لبنان، ایران و کرانه باختری 

به کار خود ادامه خواهیــم داد. بن گویر با 
بیان اینکه به مســلح کردن صهیونیست ها 
ادامــه می دهد، تلاش کرد تــا خانواده های 
اســرا را آرام کنــد و به همیــن منظور در 
اظهاراتی جنگ طلبانــه گفت: تا زمانی که 
همه بازداشــت شــدگان آزاد شوند و مردم 
شــمال با آرامش به شــهرها و شهرک های 
خود بازگردند به جنــگ ادامه خواهیم داد. 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
نیز در پیامی به مناسبت یک سالگی عملیات 
طوفان الاقصی گفت: حماس در هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ حمله مرگباری را علیه اسرائیل انجام 
داد و درپــی آن ارتش عملیات نظامی را در 
نوار غزه آغاز کــرد.وی ادامه داد: وظیفه ما 
اســت که برای بازگرداندن ربوده شدگان به 
خانه هایشان، حمایت از مجروحان و یادآوری 
کشته شدگان و داستان زندگی و مرگ شان 

همه  کاری کنیم.
گالانــت نیــز در تکاپــو بــرای آرام کردن 
صهیونیســت های معترض به ناکامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در عملیات نظامی افزود: 
تل آویو برای بازســازی مناطق آسیب دیده 
اســرائیل، جنوب و شــمال، و بازگرداندن 

ساکنان به خانه هایشان تلاش خواهد کرد.
در همیــن راســتا، »اســحاق هرتــزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیســتی پس از یک سال 
ناکامی در شکست مقاومت علی رغم تمامی 
حمایت های آمریــکا و هم پیمانان غربی آن 
خواستار کمک به این رژیم در جنگ با آنچه 

»دشمنان« این رژیم خواند، شد.
هرتزوگ با چشــم پوشــی از برهم خوردن 
ثبات منطقــه در نتیجه اقدامات و تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی به کشــورهای مختلف 
مدعی شــد: »جهان باید بفهمــد که برای 
تغییر مســیر تاریخ و برقراری صلح و آینده 

بهتر در منطقه، باید از اســرائیل در نبرد با 
دشمنانش حمایت کند«.

با این حال، »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ 
اســبق رژیم صهیونیســتی و رئیس حزب 
»یسرائیل بیتنا« موضع متفاوتی را بیان کرد 
و نتانیاهو و کابینه اش را مقصر شکســت در 

هفتم اکتبر دانست.
پس از افشــای گزارش های خبری به نقل 
از منابــع نظامی مبنی  بــر اینکه نهادهای 
نظامی قبلا چهار اخطار به بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی درباره 
احتمــال انجــام عملیات توســط مقاومت 
فلسطین ارســال کرده و در مورد حمله به 
او هشدار داده بودند، شــماری از نهادهای 
نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی به دنبال 
دفاع از خود بوده و اقدام به سرزنش سطوح 

سیاسی کرده اند.
براساس نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس 
العربی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد از مــاه مارس تا ماه ژوئیه ۲۰۲۳ 
ســازمان اطلاعات چهار پیام هشــدارآمیز 
ارســال کرده و توضیح داده چگونه کسانی 
که در عرصه های مختلف به عنوان »دشمن 
اســرائیل« توصیف می شوند، به آسیب های 
وارد شــده به انسجام کابینه و به ویژه ارتش 
نگاه می کنند، اما نتانیاهو بیانیه ای صادر کرد 
و در آن بــه دروغ گفت ادعای تشــکیلات 
نظامی مبنی  بر اینکه قبل از هفتم اکتبر در 
مورد حمله احتمالی غــزه به او اخطار داده 
شــده، واقعیت ندارد و ارزیابی های نهادهای 
امنیتی نشان دهنده هیچ هشداری نسبت به 
قصد حماس برای حمله علیه اراضی اشغالی 

نبود.
اما انکارهای او نظر صهیونیســت ها را تغییر 
نــداده و  ۸۰ درصــد از صهیونیســت های 

شــرکت کننده در نظرسنجی روزنامه عبری 
»معاریــو« نتانیاهــو را مســؤول آن حمله 

می دانند.
در همین راستا، روزنامه آمریکایی »نیویورک 
تایمز« نوشــت نتانیاهو از جنگ غزه برای 
ماندن در قدرت سوءاســتفاده کرده و هفتم 
اکتبر »میراث« او را نابود کرد، چرا که بحث 
خروج او از قدرت را نمی توان برای همیشه 

به تعویق انداخت.
با وجود همه این ها، ارتش رژیم اشغالگر که 
اقداماتش با شکست مواجه شده، به ناکامی 

خود در هفتم اکتبر اعتراف دارد.
در همین راســتا، رئیس ســتاد ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد تحقیقات گسترده را 
درخصوص وقایع شــهرک بئیری آغاز کرده 
و او با اعتراف به شکست خود و فرماندهان 
ارتشش فاش کرد که قصد دارد تا پایان سال 

جاری میلادی از سمت خود استعفا دهد.
گفتنی اســت از زمان آغاز طوفان الاقصی، 
رژیــم  ارتــش  فرماندهــان  از  تعــدادی 
صهیونیتسی از جمله آهارون حالیوا، رئیس 
بخش اطلاعات نظامی، یهودا فوکس، فرمانده 
منطقه مرکزی آوی روزنفلد و فرمانده لشکر 
غزه به دلیل عدم موفقیت در مقابله و ناکام 
گذاشتن حمله گردان های القسام از سمت 
خود استعفا داده اند. آخرین استعفا مربوط به 
سرتیپ یوسی سارییل، فرمانده یگان ۸۲۰۰ 
ارتش رژیم صهیونیســتی، پــس از ۱۱ ماه 
جنگ در غزه بود و به رؤسا و سایر نظامیان 
اطلاع داد که قصد اســتعفا از سمت خود را 
دارد. وی در پیام استعفای خود آورده است: 
»من مأموریت را آنطور که انتظار داشــتم و 
آنطور که زیردستان، فرماندهان و شهروندان 

انتظار داشتند انجام ندادم.«
به دلیل این ناکامی هــای نظامی و امنیتی 
ارتش رژیم اشغالگر و سرویس های اطلاعاتی 
و به دلیل شرمســاری ناشی از هجمه های 
سطوح سیاسی و راســت افراطی، نیروهای 
اشــغالگر دست به کشتارهای خونین بزرگ 
زدند و اشغالگران تمامی جنگ ها و عملیات 

نظامی خود در فلسطین را تشدید کردند.
علاوه  بر این، تعداد شهدای فلسطین به بیش 
از ۴۱ هزار تن و شمار مجروحان به بیش از 
۹۰ هزار تن رسیده است و نیروهای اشغالگر 
از ابتــدای جنگ تاکنــون ۱۵۰ هزار واحد 
مســکونی را به طور کامل تخریب کرده اند و 
۸۰ هزار واحد مســکونی غیرقابل سکونت و 
۲۰۰ هزار واحد مسکونی نیمه ویرانه شده اند.
نیروهای ارتش اشغالگر همچنین ۳۳۰ هزار 
متر خطوط شبکه های آب و ۶۵۵ هزار متر 
خطوط شــبکه فاضلاب و ۲ میلیون و ۸۳۵ 
هزار متر خطوط شــبکه جاده ای و خیابانی 
در نوار غزه را منهدم کردند. آمارهای رسمی 
نشان می دهد که ارتش رژیم اشغالگر از آغاز 
جنگ ۸۳ هزار تنُ مواد منفجره بر ســر نوار 

غزه پرتاب کرده است.

گاردین بــه روایت کابــوس هر روزه 
این  ســاکنان غزه پرداخت و نوشت: 
وضعیت تا زمانی کــه این درک وجود 
ندارد که صلــح و ثبات در این منطقه، 
بدون در نظر گرفتن حقوق فلسطینی ها 

امکانپذیر نیست، ادامه خواهد داشت.
به  نویســنده گاردین  مالــک«  »نســرین 
مناســبت ســالگرد طوفان الاقصی، حمله 
مقاومت حماس به مواضع صهیونیستی در 
۷ اکتبــر ۲۰۲۳ )۱۵ مهــر ۱۴۰۲(، افزود: 
یک ســال قبــل در چنیــن روزی )رژیم( 
صهیونیســتی کشــتار غیرنظامیان را آغاز 
کرد. ایــن نقطه آغاز دوبــاره برای وخامت 
اوضاع غزه، اشغالگری و شهرک سازی های 
غیرقانونی بود که بیش از پیش به خشونت 
گراییده است. در حالی که توجهات جهانی 
بــه غزه، بعد از آن به لبنان و وخامت اوضاع 
بین ایران و )رژیم( در هفته گذشــته بوده 
است، مقامات اســرائیلی و شهرک نشین ها 
به بهانه جنگ، حملات به فلسطینی ها را با 

مجوز تازه ای آغاز کرده اند.
نویســنده خاطرنشــان می کند که به نظر 
می رسد فقط نوشــتن در این زمینه کافی 
نیست و تلاش اندکی برای توصیف واقعیتی 
اســت که چیزی از زندگــی در کابوس کم 
ندارد. وی خشــونت علیه فلسطینی ها را به 
قدری بزرگ توصیف می کند که در سراسر 
این نوشتار به خوانندگان خود تاکید می کند 
که »کاش شــما هــم می توانســتید آن را 

ببینید«.

وی خاطرنشان می کند که در بخش هایی از 
شــهر قدیمی الخلیل، خیابان ها و بازارهای 
قدیمی آن خالی شــده و ســاختمان ها فرو 
ریخته انــد و از قبــل از حمــلات ۷ اکتبر 
مســیرها به روی فلســطینی ها بسته شده 
اند و آنهــا اجازه ندارنــد در جاده های این 
منطقه تــردد کنند در حالی که شــهرک 
نشــین ها چنین امکانی را دارند. ســربازان 
اسرائیلی در ایستگاه های بازرسی و از طریق 
برجک های دیده بانی، از شــهرک نشین ه 
احفاظت می کنند. حتی تعداد بیشــتری از 
تاجران در سال گذشته از این منطقه خارج 
شدند و غرفه های جدیدی که برپا کرده اند، 
خالی اســت. خریداران، از اسلحه و سربازان 
اسرائیلی می ترسند. ترس و اخراج، مردم را 
وادار به تخلیه می کند و نیروهای اشغالگر در 

آنجا گسترش می یابند.
نویسنده افزود: ای کاش می توانستید پیرمرد 
فلســطینی را در محله سیلوان، شرق بیت 
المقــدس ببنید که در کنــار آوار خانه ای 
کــه در آن بدنیا آمده زندگــی می کند. در 
ماه فوریه، خانه او توســط مقامات اسرائیلی 
به بهانه نداشتن »مجوز ساختمان« تخریب 
شد. بولدوزر با یک یگان از سگ های )زنده 
یاب( و مأموران مســلح سر رسید تا همسر 
سالخورده او را از زیر مخروبه ها بیرون بکشد. 
وی از آنها خواســت تنها یک عکس را که با 
مادرش داشت بیرون بکشند اما اسرائیلی ها 
آن را در مقابل او شکســتند. در این منطقه 
از ۷ اکتبــر تاکنون ۳۷ خانه تخریب شــده 

است. وقتی صاحبان خانه می روند، شهرک 
نشینانی که اکنون تعداد آنها در سیلوان رو 
به افزایش است، به آنجا نقل مکان می کنند.

وی در بخشــی از نوشــتار خود با اشاره به 
تلاش های خشــونت آمیز برای پاکســازی 
قومی نوشت: ای کاش می توانستید شرایط 
زندگــی مردم را ببینیــد. در کرانه باختری 
جمعیــت حاضر تقریبا در ســال گذشــته 
دوبرابر شــده و به ۱۰ هزار نفر رسیده است 
که حدود ۲۵۰ نفر از آنها کودک هســتند. 
یک سوم از کسانی که در این منطقه زندانی 
شده اند تحت »بازداشت اداری« قرار دارند؛ 
حکمی که می تواند به طور نامحدود و بدون 
اتهــام یا وکالت قانونی یا دیــدار با خانواده 
تمدید شود. رژیم اسرائیل بدون اعلام قبلی 
یا هیچ توضیحی گذرگاه ها و جاده ها را مورد 
حملــه قرار می دهد و مانع تــردد مردم در 

اراضی اشغالی می شود.
در بیــن همــه ایــن مصائــب، میلیون ها 
فلســطینی هنوز به شکل معجزه آسایی به 
زندگی ادامه می دهند و فشارها بر آنها ادامه 
دارد. ابزارهــای موجود برای اقدام جهانی از 
جمله روزنامه نگاری، اعتراضات، ســرکوب 
و ابراز خشــم نمی تواند به فاجعه پایان دهد 
و حتی شــدت آن را به تصویر بکشــد. این 
فاجعــه با حمله ۷ اکتبر آغاز نشــد و پایان 

نخواهد یافت.
تا زمانی که هنوز کســانی هســتند تعیین 
می کنند چه کسی سزاوار زندگی در عزت و 
امنیت است و چه کسی می تواند با مصونیت 
به فســاد ادامه دهــد، آنها بــه این درک 
نرسیده اند که نمی توان حقوق فلسطینی ها 
را نقض کرد و از آنها انتظار صلح داشت، این 

وضعیت تمام شدنی نیست.

مشاجره داخلی اسرائیلی ها در سالگرد طوفان الاقصی بالا گرفته است

قصور نتانیاهو در هفتم اکتبر

روایت گاردین از کابوس ساکنان غزه

دور تازه حملات حزب الله لبنان علیه اسرائیل حمله موشکی القسام به تل آویو 
حزب الله لبنان در بیانیه های جدیدی از حملات گسترده به مواضع و پایگاه های 

نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
مجاهدین مقاومت اســلامی در حمایت از مردم غزه و در دفاع از لبنان و مردم آن و در 
پاســخ به تهاجم وحشیانه اسرائیل به شهرها، روســتاها و غیرنظامیان)۱۲:۴۰( ظهر روز 

دوشنبه شمال شهر حیفا و نیز شهرک کرمئیل را هدف موجی از موشک ها قرار دادند.
کانال ۱۲ عبری نیز گزارش داد: ۳۵ موشــک از لبنان به ســمت کفر فرادیم و کرمئیل 

رصد شد.
حزب الله در بیانیه  قبلی خود نیز اعلام کرد: در حمایت از مردم اســتوار فلسطین در نوار 
غزه، در حمایت از مقاومت شــجاعانه و شرافتمندانه شــان و در دفاع از لبنان و مردم آن، 
مجاهدین مقاومت اســلامی ساعت ۹ صبح تجمع نیروهای اســرائیلی در پشت دروازه 

شهرک »رمیش« را با حمله موشکی هدف قرار دادند.
حــزب الله لبنان با صدور بیانیه ای دیگر از هدف قرار دادن محل اســتقرار نظامیان رژیم 
صهیونیستی و تجهیزات متعلق به آنها در اطراف پایگاه »جل العلام« در راستای حمایت 
از غــزه و دفاع از لبنان خبــر داد. حزب الله لبنان همچنیــن در بیانیه دیگری گفت که 
مجاهدان مقاومت اســلامی لبنان شــهرک »کفر فرادیم« را در راستای حمایت از غزه و 

دفاع از لبنان و مردم این کشور هدف حمله قرار دادند.
شــهردار کفر فرادیم نیز به حمله موشــکی به این شــهرک اذعان کرد. شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیســتی نیز به نقل از شــهردار کفر فرادیم گزارش داد که این شهرک ۲ مرتبه در 

معرض حمله مستقیم قرار گرفته و تلفات جانی به دنبال نداشته است.

گردان های القســام از حمله موشکی به تل آویو خبر داد که خسارات و تلفاتی 
برجای گذاشته است.

گردان های القســام، شاخه نظامی جنبش حماس دیروز)دوشنبه( اعلام کرد شهر تل آویو 
را با موشــک هایی از نوع »مقادمه« )M۹۰( در راستای ادامه نبرد و پاسخ به جنایت های 

دشمن صهیونیستی علیه غیرنظامیان و کوچاندن عمدی ملت فلسطین هدف قرار داد.
رسانه های عبری در این باره گزارش دادند در پی انفجار موشکی در حولون ۲ صهیونیست 
زخمی شــدند. این رســانه ها همچنین گزارش دادند تعدادی نیــز در »کفر حباد« در 

»تل آویو« بر اثر اصابت موشک زخمی شدند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشــت: »حماس پنج راکت از خان یونس شلیک کرد، جایی 
که عملیات ارتش متوقف شده است و این بدان معناست که جنبش حماس قدرت خود 

را بازسازی کرده است.«
دیگر رســانه های اســرائیلی هم گزارش دادند که همزمان با شلیک موشک از غزه، فرود 

هواپیماها در فرودگاه بن گوریون به طور موقت متوقف شد.
پیش از این منابع از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در تل آویو خبر داده بودند.

این حمله همزمان با اولین ســالروز عملیات طوفان الاقصی حماس علیه اراضی اشغالی 
در هفت اکتبر صورت می گیرد. گردان های القدس نیز از درگیری های مسلحانه با نیروی 
پیاده رژیم صهیونیســتی خبر داد که قصد نفوذ به منطقــه »بلوک ۲« اردوگاه جبالیا را 
داشتند. همچنین رســانه های عبری نوشتند: ارتش صبح دوشنبه با پیش بینی حمله ای 

مشابه هفت اکتبر ۲۰۲۳ عملیات خود را آغاز کرد.


